МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ

	628146 Тюменская область,
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
Березовский р-н,
пгт. Игрим, ул. Губкина, 1

	тел/факс (34674) 3-11-00
e-mail: admigrim@bk.ru

Протокол № 18
заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности городского поселения Игрим

	16 марта  2017 г.
пгт. Игрим
	                                                       1400 ч.

Председательствовал:

	Храмиков Станислав Александрович
	Заместитель главы городского поселения Игрим, председатель КЧС и ОПБ городское поселение Игрим

	Присутствовали на заседании комиссии:

	Белоусова Фарида Магавиевна
	Генеральный директора ИМУП «Тепловодоканал»

	Небогатов Евгений Витальевич
	Начальник пожарной части пгт. Игрим филиала казенного учреждения «Центроспас-Югория» по Березовскому району.

	Бальджиков Баатр Юрьевич
	Начальник  ОП ОМВД России по Березовскому району

	Нуркаев Нариф Габдулкаюмович
	Начальник Игримского ОВО – филиала ФГКУ УВО УМВД России по ХМАО – Югре

	Андронюк Николай Алексеевич
	Начальник Игримского участка «Березовогаз»

	Кирпач Сергей Дмитриевич
	Начальник Игримского участка «ЮРЭСК-Березово»

	Безенков Алексей Валерьевич
	Директор ООО «Теплосети Игрим»

	Тюлькин Виктор Георгиевич
	Старший государственный инспектор по маломерным судам (руководителю ГРиЭР)

	Голин Юрий Валерьевич
	Представитель БУ «Игримская районная больница»

	Котовщикова Елена Валерьевна
	Заместитель главы городского поселения Игрим, председатель эвакуационной комиссии

	Секретарь комиссии:
Димова Ольга Ивановна

Ведущий специалист по ГО и ЧС, секретарь комиссии

Повестка заседания:
1. Подведение итогов работы КЧС и ОПБ городское поселение Игрим за 2016 г.
2. Организация безаварийного пропуска льда и предупреждению негативных явлений, связанных с половодьем в весенне-летний период 2017 года на территории городского поселения Игрим.
3. О подготовке сил и средств к весенне-летнему пожароопасному периоду 2017 г.
4. Установка устройств по обнаружению пожаров и автоматического сообщения о них в подразделения пожарной охраны в местах проживания малообеспеченных, социально-неадаптированных и маломобильных граждан.

По первому вопросу повестки дня решили:
1. Признать удовлетворительной работу Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности городского поселения Игрим за 2016 г.

По второму вопросу повестки дня решили:
1. Назначить ответственных за мониторинг паводковой обстановки:
пгт. Игрим – ведущий специалист ГО и ЧС (Димова О.И.)
п. Ванзетур – начальник Ванзетурского территориального отдела (Томчук Е.В.)
д. Анеева – староста (Рукова Т.М.)
2. Определить зоны возможного затопления (Димова О.И.).
3. В случае ухудшения поводковой обстановки предусмотреть эвакуацию населения и материальных ценностей, попадающего в зону затопления (эвакуационная комиссия гп. Игрим).
4. Провести готовность систем оповещения населения при угрозе возникновения чрезвычайной ситуации, связанных с половодьем.
5. Организовать своевременное информирование граждан о закрытие ледовых переправ (с момента закрытия).
6. В целях недопущения затопления жилого сектора (многоквартирные жилые дома), организовать своевременную работу по откачке талых вод (ИМУП «Тепловодоканал»).

	По третьему вопросу повестки дня решили:
1. Обеспечить информирование населения о мерах пожарной безопасности, правилах поведения в летний пожароопасный сезон.
2. Провести ревизию оборудования добровольных пожарных дружин.
3. Провести сходы граждан по вопросам информирования о пожароопасном периоде.
4. Организовать постоянное информирование населения о соблюдении мер пожарной безопасности при посещении лесов.
5. Провести проверку противопожарного водоснабжения населенных пунктов, расположенных на территории поселения.

	По четвертому вопросу повестки дня решили:

1. Провести совместную работу с организациями, осуществляющими социальное обслуживание граждан, по составлению списка граждан социально незащищенной категории, проживающие в муниципальных квартирах, нуждающихся в установке устройств по обнаружению пожаров.
2. Рассмотреть вопрос о предусмотре денежных средства в бюджете городского поселения Игрим на следующем заседании КЧС и ОПБ.

	Председатель КЧС и ОПБ			п/п		   С.А. Храмиков

	Секретарь комиссии 				п/п		О.И. Димова

[bookmark: _GoBack]